Habiendo sido incluidas en los Planes Provinciales de los años 2020 y 2021 las siguientes 
obras de este Ayuntamiento: 

Anualidad 2020 : Obra 87/20 OD, denominada CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE 
USOS MÚLTIPLES EN EL PATIO DEL AYUNTAMIENTO, I FASE, por importe de 
VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS (24.271,00 €), financiada por 
este Ayuntamiento con la cantidad de SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS 
CON TREINTA CÉNTIMOS (7.281,30 €). 

Asunto 

Propuesta de modificación de los Planes Provinciales de 2020 
y 2021 solicitada por el Ayuntamiento de Villasarracino.  

Negociado destinatario 

Anualidad 2021 : Obra 76/21 OD, denominada CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE 
USOS MÚLTIPLES EN EL PATIO DEL AYUNTAMIENTO, II FASE, por importe de 
VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS (24.271,00 €), financiada por 
este Ayuntamiento con la cantidad de SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS 
CON TREINTA CÉNTIMOS (7.281,30 €). 

CONSIDERANDO : Que el presupuesto real de las obras concedidas excede con creces 
el presupuesto inicialmente previsto, tal y como queda acreditado en el informe emitido por el 
Arquitecto Don Alejandro L. Salgado Escudero, de fecha 10 de septiembre de 2020, según el 
cual el presupuesto global de las obras proyectadas (Fases I y II) asciende a la cantidad de 
CIENTO OCHENTA MIL EUROS (180.000,00 €), excediendo en 131.458,00 € el presupuesto 
inicialmente previsto (65.729,00 € en cada una de las dos anualidades), lo que supone que 
para poder ejecutarse la obra el Ayuntamiento tendría que aportar en cada anualidad la 
cantidad de 73.010,30 € (7.281,30 € + 65.729,00 €), cantidad a todas luces inasumible por este